

پیگیری تکمیل فرایندها در سامانه جامع تجارت برای کالاهای هدف

معاون وزیر صمت از پیگیری تکمیل فرایندها در سامانه جامع تجارت برای کالاهای هدف خبر داد.به گزارش سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان،عباس تابش اظهار داشت: جهت تسریع ثبت اطلاعات تولید و توزیع در سامانه‌های تجارت و انبار تمامی حوزه‌های مرتبط این سازمان با هماهنگی کامل با کلیه واحدهای اقتصادی عرضه کننده کالاهای پتروشیمی، روغن موتور تصفیه اول، شیر خشک صنعتی و مقاطع فولادی آغاز به کار کرده اند.رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزود: این دسته از کالاهای پتروشیمی مشمول ثبت اطلاعات سامانه جامع تجارت خواهند شد که دارای گریدهای عرضه شده در بورس (حدود ۳۰۰ قلم) هستند.معاون وزیر صمت گفت:اطلاعات تولید کنندگان و توزیع کنندگان و فعالین حقیقی با حقوقی در زمینه روغن موتور تصفیه اول، مقاطع فولادی و لوازم خانگی و پودر شوینده، چنانکه مصوب شده است از طرف متولیان موضوعی مانند بورس یا انجمن‌های مرتبط به سازمان حمایت ارسال خواهد شد.وی افزود: با توجه به غیرفعال بودن سامانه مجوز چهار کشوروزی، در صورت نیاز مجوز موجود توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیکی صادر می‌شود تا فرایند ثبت نام فعالین تجاری در سامانه تکمیل شود. همچنین اولین مرحله از اسناد تجاری شیر خشک صنعتی طی هفته آینده در سامانه جامع تجارت ثبت می‌شود.

حمایت و مشارکت در فعالسازي مجدد شرکت هپکو
معاون وزیر و رئیس هیات عامل ایدرو از حمایت و مشارکت سازمان گسترش در فعال سازی مجدد شرکت تولید تجهیزات سنگین (هپکو) خبر داد. محسن صالحی نیا با اشاره به درخواست سال گذشته نمایندگان استان مرکزی در مجلس شورای اسلامی و موافقت وزیر صمت گفت: ایدرو به بهره گیری از این پیشبرد فعال سازی مجدد هپکو تعیین شده است. صالحی نیا افزود: ارجاع سفارش های جدید ساخت ماشین‌آلات معدنی به این شرکت و ساماندهی نحوه واردات انواع ماشین آلات معدنی به کشور و بهره گیری از این فرصت جهت فعال سازی ظرفیتهای ساخت و ارائه خدمات توسط هپکو از سوی این سازمان یکبیری و محقق شده است.به گفته رئیس ایدرو ، پیگیری برای تامین و ارائه ضمانتنامه به مشتریان و اخذ تسهیلات از سیستم بانکي برای تدارک قطعات منفصله خارجی و مواد خام داخلی جهت تولید و دستيابی به هدف فروش حدود ۵۰۰ دستگاه انواع محصولات معدنی برای سال ۱۴۰۰ اقدام ديگر ایدرو برای حمایت و فعال سازی شرکت هپکو بوده است.وی افزود : این اقدامات منجر به انعقاد قرارداد فروش ۱۱۰ دستگاه انواع ماشین آلات معدنی و راهسازی از جمله عقد قرارداد ساخت گریدر با سازمان راهداری و حملو نقل جدامی ، دامپتراک و تراک معدنی برای معادن بزرگ کشور همچنین تولید اولین سری بیل های هیدرولیکی ۲۲ تنی در هپکو شده است.شرکت هپکو به دلیل پاره ای از مشکلات نظیر مدیریت ناکارآمد ، تحریم های بین المللی ، عدم حمایت کافی از تولیدات داخلی واگذاری نامناسب به بخش خصوصی در سال های گذشته با مشکلات عدیده‌ای همچون کاهش تولید و حذف این برند از بازار ماشین آلات راهسازی و معدنی مواجه شده بود.

برنامه راه اندازی مرکز آموزش نیروی ماهر فرآوری گوهرسنگ در تایباد

راه اندازی مرکز آموزش نیروی ماهر فرآوری گوهرسنگ با حمایت ایمیدرو در این شهرستان مورد توجه است.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، ابوجمعه هاشمی مجری طرح گوهرسنگ در بازدید از ظرفیت های شهرستان تایباد و مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید عباسیان شهرستان تایباد با اعلام مطلب فوق گفت: وجود منطقه ویژه معدنی در تایباد خود موید پتانسیل بالای این شهرستان در حوزه معادن است. وی با اشاره به ظرفیت های غنی این شهرستان در حوزه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، اظهار داشت: همسایگی با کشور افغانستان که دارای معادن بکر سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی است، می تواند در رشد صنعت گوهر تراشی و ساخت زیورآلات در شهرستان تاثیر بسزایی داشته باشد. مجری طرح گوهرسنگ ادامه داد: گمرک دوغارون تایباد با بیش از یک صد سال قدمت یکی از قدیمی ترین ممرکات ایران است که در زمینه‌های صادرات، واردات، ترانزیت و مسافری فعالیت دارد. هاشمی با اشاره به پتانسیل های معدنی سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی استان خراسان رضوی، عنوان کرد: بر گزارش های سازمان صنایع و معادن به آثار معدنی، پروانه های اکتشافی متعدد فیروزه و آگلت و در نهایت پروانه‌های بهره برداری فیروزه و عقیق اشاره شده است. وی افزود: در مطالعات اخیر، تعداد ۱۹ اثر معدنی از انواع بریل (آکوارین)، سافیر، یاقوت، روتیل، ارتوز، فیروزه قوچانی(کریزولان)،گالت، ژاسپر، عقیق سلیمانی، اوپال، گارنت، در کوهی، رز کوارتز، آندولوزیت، لپلمنیت، آراگونیت و پلی گورسکیت شناسایی شده است. مجری طرح گوهرسنگ عنوان کرد: با توجه به مطالب فوق، اجرای این طرح، ایجاد کارگاه‌های آموزشی به منظور آموزش و تربیت نیروی ماهر جهت فراوری سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی تاثیر بالایی در اشتغال زایی دارد.

رئیس سازمان توسعه تجارت از نهایی شدن ارائه تسهیلاتی جدید به صادرکنندگان ایرانی خبر داد.

هر چند از آغاز دوره مدیریت رئیس جدید سازمان توسعه تجارت تنها چند روز می‌گذرد اما به نظر می‌رسد پیگیری سیاست‌هایی که این سازمان در هفته‌های گذشته آغاز کرده در دولت جدید نیز ادامه خواهد داشت.

بسته حمایت از صادرات غیرنفتی که هر ساله از سوی دولت نهایی و ابلاغ می‌شود، در سال ۱۴۰۰ پیش از پایان دولت دوازدهم نهایی شد و اجرای آن آغاز شده است. البته پیش از این صادرکنندگان تذکر داده بودند که در صورت اجرایی نشدن تمام بندهای این بسته، برخی از فعالان اقتصادی توان توسعه فعالیت‌های صادراتی خود را نخواهند داشت.

حالا علیرضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه تجارت – اعلام کرده که مقدمات اجرای ماده سه بسته حمایت از صادرات غیرنفتی به مرحله نهایی رسیده و اجرایی خواهد شد.

او توضیح داده: امیدواریم با همکاری صندوق توسعه ملی در خصوص تخصیص منابع لازم و همچنین هماهنگی با بانکهای عامل، ضمن پرداخت تسهیلات ربالی و ارزی به صادرکنندگان، شاهد کاهش هزینه های حضور صادرکنندگان در بازارهای هدف و افزایش قدرت رقابت پذیری آنها باشیم.

وی افزود: بر اساس مفاد این دستورالعمل که با بهره‌گیری از

رئیس کل سازمان امور مالیاتی؛ است امیدعلی پارسا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، در واکنش به برخی انتقادات در اولین برگه تشخیص مالیاتی خانه های خالی دی ماه ارسال می شود

انتظار ساخت یک میلیون واحد مسکونی، ابلاغ اجرای قانون جهش تولید مسکن و همزمان بررسی طرحی در مجلس که موجب افزایش نظارت وزارت راه و شهرسازی بر عملکرد بنگاه‌های ملکی می‌شود، قیمت مسکن را در شهریور ماه ثابت نگه داشت.

بازار مسکن پایتخت در آخرین ماه تابستانی در شرایط ثابت و البته انتظار قرار دارد و خبرهای خوش مربوط به هموار شدن راه تولید انبوه مسکن، این بخش را از جهش ناگهانی قیمت‌ها که هر سال در آخرین ماه تابستان هم تکرار می‌شود در امان داشته است. مشاهدات میدانی حکایت از ادامه رکود در بخش مسکن همراه با ثبات قیمت‌ها دارد، تابستان سال گذشته شرایط برعکس بود و خانه در رکود، رشد قیمت را تجربه می‌کرد.

اکنون واسطه‌های ملکی از توقف رشد هیجانی مسکن در مناطق شمال شهر پایتخت خبر می‌دهند که علاوه بر اشباع قیمت‌ها از دلیل دیگری با عنوان انتظار عرضه مسکن تبعیت می‌کند. روز گذشته مهم‌ترین قانون در زمینه تولید مسکن به رئیس جمهوری ابلاغ شد که گفته می‌شود با تمام قوانین گذشته تفاوت دارد و اجرای آن می‌تواند هم به احتکار زمین‌های دولتی که در دست سازمان‌ها و نهاده‌ها است پایان دهد و هم می‌تواند پای سازندگان خوش نام را به وزارت راه و شهرسازی برای عقد قراردادهای ساخت یک میلیون مسکن باز کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید ساختار نهادهای عمومی، اصلاح و تصمیمات آن‌ها از دولت جدا شود، گفت: آن‌ها باید به منافع خود فکر کنند نه منافع دولت. محمد رضا پور ابراهیمی، کاهش سهم دولت در اقتصاد، ارتقای کارایی بنگاه‌های اقتصادی، گسترش مالکیت در سطح عموم و رقابت پذیری را از اهداف اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ برشمرد و افزود: دولت با اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، بدهی‌های خود را تسویه می‌کند و این موضوع از ماهیت اصلی خود خارج شده است. بنگاه‌های دولتی باید به اهل عمل واگذار شود تا عملیاتی شود.

پور ابراهیمی با اشاره به اشکالات ساختاری نهادهای عمومی غیر دولتی گفت: در دنیا سازمان‌هایی مانند تأمین اجتماعی توسط دولت اداره نمی‌شوند. در ایران سازمان تأمین اجتماعی حتی یک ریال از بودجه عمومی کشور استفاده نمی‌کند، اما رئیس آن توسط دولت انتخاب می‌شود در حالی که این سازمان به کارگران و کارفرمایان تعلق دارد و در همه جای دنیا، دولت‌ها بر روی این سازمان‌ها فقط نظارت می‌کنند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر ساختار کنونی رد دیون ادامه یابد، انحراف است، اما اگر ساختار اساسی آن اجرا شود، درست است. نحوه اداره صندوق‌های بازنشتیگی باید اصلاح و از اداره دولتی خارج شود و دولت باید فقط نظارت کند.

حمیدرضا فولادگر مشاور وزیر اقتصاد و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در این برنامه گفت: در شروع اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ در سال ۱۳۸۵ و سپس ابلاغ قانون آن که در سال ۱۳۸۷، برخی از واگذاری‌های شرکت‌های بزرگ، به صورت رد دیون دولت انجام شد.

وی ادامه داد: در سال‌های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ که اوج واگذاری‌ها بود بر اساس گزارش سازمان بازرسی کل کشور و



نظرات سایر بخش‌های اثرگذار بر تجارت خارجی کشور تدوین شده، تلاش کردیم تا فرآیند تخصیص و پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی به صورت برخط و در حداقل زمان ممکن انجام شود و تمامی اطلاعات و ارزیابی ها نیز در سامانه و به صورت هدفمند و شفاف صورت گیرد.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: پرداخت تسهیلات از طریق سامانه‌های بهین یاب و سپیدار بوده که پس از احراز اهلیت صادراتی صادرکنندگان، درخواست متقاضیان به کارتابل بانک‌های عامل و احراز اهلیت اعتباری ارجاع و در نهایت اعتبار پرداخت می‌شود. شاخص‌های در نظر گرفته شده جهت احراز اهلیت صادراتی شامل میانگین صادرات در طول سه سال گذشته،

خصوص عدم اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی توسط این سازمان گفت: تشخیص خانه‌های خالی برای اخذ مالیات با وزارت راه و شهرسازی است و آنها این اطلاعات را در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار می‌دهند تا مالیات لازم دریافت شود. وی ادامه داد: طبق قانون مالیات بر خانه‌های خالی باید ۱۲۰ روز یا ۴ ماه یک خانه خالی مانده باشد، بنابراین خانه‌هایی که از ابتدای امسال تا مرداد ماه خالی

قیمت مسکن در شهریورماه ثابت ماند

در پی اجرای درست این قانون قوانین و مقررات رکودزا برداشته می شود که کارشناسان معتقد هستند در این صورت در گام اول ظرفیت افزایش ۲۵ درصدی تولید مسکن وجود دارد و به تدریج به اهداف ساخت سالانه یک میلیون واحد مطابق قانون جهش تولید و تامین مسکن دست پیدا خواهیم کرد.

قانون جهش تولید هم چنین وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف می کند ظرف یک ماه آینده، سامانه املاک و مستغلات را به صورت رایگان به وزارت راه و شهرسازی منتقل کند؛ موضوعی که می تواند به گسترش نظارت وزارت راه و شهرسازی در حوزه احتکار خانه و کاهش خانه های خالی کمک کند و با عرضه خانه به بازار یکبار دیگر به کاهش قیمت ها و با حداقل ثبات قیمت منجر شود.

مجلس هم چنین اکنون در پی ساماندهی اساسی بنگاه‌های معاملاتی است و ساماندهی جایگاه مدیریتی و نظارتی آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است. فعالیت بنگاه‌های ملکی در حوزه زمین و مسکن است اما جایگاه صنفی آنها در وزارت صمت است و هیچ ارتباطی با وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی اصلی مسکن کشور ندارند. همین موضوع باعث شده که وزارت راه و شهرسازی پشتوانه قانونی برای نظارت بر عملکرد بنگاه‌های ملکی که نقش زیادی در دامن زدن به قیمت ها دارند نداشته باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

ساختار نهادهای عمومی باید اصلاح شود

دیوان محاسبات، ۹۰ درصد واگذاری‌ها به صورت رد دیون انجام شد که روش رقابتی طی نمی‌شد و شرایط اهلیت در آن لحاظ نمی‌شد.

وی افزود: با اصلاح قانون اصل ۴۴ در سال ۱۳۹۳، تسویه، تهاوت و تادیه بدهی‌های قانونی دولت به نهادهای عمومی غیر دولتی و شرکت‌های وابسته به بانک‌های دولتی از طریق واگذاری سهم بنگاه‌ها، اموال و دارایی دولت و شرکت‌های دولتی، ممنوع است، اما متأسفانه در ۲ سال اخیر شیوه‌های قبلی رد دیون دولت، تکرار شد.

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بر اساس آخرین مصوبه دولت در مرداد ۱۴۰۰، شرکت‌های توسعه نیشکر و صنایع جانبی ۲۰ درصد، آلومینیوم جاجرم ۲۰ درصد، مجتمع صنعتی سرابین ۲۸ درصد، لوله گستر اسفراین ۴۰ درصد، صنایع آلومینیوم جنوب ۲۴ درصد، نیر درسد، پالایشگاه نفت شازند ۱۰ درصد و طراحی و ساختمان نفت ۲۴ و نیم درصد به سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده است.

فولادگر بیان کرد: یکی از این شرکت‌ها چند سال پیش به مزایده گذاشته شد، اما به علت قیمت بالا کسی نخرید، اما همین شرکت را با قیمت بالاتری برای رد دیون دولت به صندوق تأمین اجتماعی «شستا» دادند. متأسفانه در این واگذاری‌ها، نگاه درآمدی وجود دارد بنابراین به اهلیت خریدار، بهره وری و کارایی توجه نمی‌شود.

مشاور وزیر اقتصاد و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه دولت در واگذاری‌ها نباید فقط نگاه درآمدی داشته باشد، گفت: برای این منظور در بند «و» تبصره ۲ بودجه اسمال، ۹۰ هزار میلیارد تومان در لایحه دولت دیده شد که مجلس شورای اسلامی ۶۰ هزار میلیارد تومان به آن اضافه کرد و در مجموع ۱۵۰ هزار میلیارد تومان منابع از محل واگذاری‌ها برای دولت تعریف شده که تا کنون محقق نشده است. عمده این‌ها از طریق رد دیون انجام شده است که بیشتر مصارف

معاون وزیر راه اعلام کرد

الزام ایرلاین‌ها به عرضه بلیت دوطرفه اربعین

۷۲ ساعته برای خرید بلیت الزامی است. زائران پس از انجام این موارد می‌توانند برای خرید بلیت مراجعه کنند. در ستاد اربعین نیز تاکید شد که مراکز عرضه و فروش بلیت هواپیما تنها به کسانی بلیت عرضه کنند که این مراحل را طی کرده باشند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به الزام شرکت‌های هواپیمایی به عرضه بلیت دوطرفه گفت: امکان تهیه بلیت رفت و برگشت برای زائران در نظر گرفته شده است. برخی نگرانی‌ها وجود داشت که مراکز عرضه بلیت تنها بلیت یکطرفه برای زائران صادر کنند. در این نشست تاکید شد که تمام شرکت‌ها و مراکز فروش بلیت هواپیما ملزم هستند به درخواست زائر بلیت رفت‌وبرگشت صادر کنند، مگر آنکه خود زائر درخواست خرید بلیت یکطرفه باشد.

وی افزود: مشکلات مربوط به سفر هوایی حل شده است و سازمان هواپیمایی کشوری نیز تمام توان خود را به کار گرفته است که این اعزام به طریق خوبی انجام شود.

براساس گزارش وزارت راه و شهرسازی، ترکی در ادامه با اشاره به اینکه ظرفیتی برای بازگشت زائران از مرز زمینی ایجاد شده است، گفت: برای بازگشت زائران تنها مرز مهران در نظر

بازرگانی یا تولیدی بودن متقاضی، نوع کالای صادراتی بر اساس ارزش افزوده و اولویت کشورهای همسایه و اوراسیا است که با توجه به این وزن دهی سعی در حمایت حداکثری از صادرکنندگان داریم. وی با اشاره به ضرورت استفاده از ابزارهای تشویقی جهت تسریع و تسهیل ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان تصریح کرد: پس از احراز اهلیت صادراتی، احراز اهلیت صادراتی صادرکنندگان جهت دریافت تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی از محل منابع صندوق توسعه ملی، میزان ایفای تعهدات ارزی بوده و صادرکنندگانی که نسبت بیشتری از تعهدات ارزی خود را ایفا کرده باشند دارای امتیاز بیشتری بوده و جهت دریافت تسهیلات سرمایه در گردش از اولویت بالاتری برخوردار خواهند شد. ارزیابی و اثرگذاری پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش از سوی سازمان توسعه تجارت ایران انجام می‌شود و بر این اساس، پرداخت مجدد تسهیلات سرمایه در گردش با نرخ‌های ترجیحی انجام خواهد شد.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در پایان تاکید کرد: با توجه به پیگیری‌های انجام شده و مفاد بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۴۰۰، مبلغ دو هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی در بانک‌های عامل سپرده گذاری شده و بانک‌های عامل با ترکیب این منابع با منابع خود به نسبت ۵۰-۵۰، در نهایت مبلغ چهار هزار میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی با نرخ‌های ترجیحی پرداخت خواهند کرد.

مانده باشد، مشمول این قانون می‌شوند و اطلاعات آنها را وزارت راه و شهرسازی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌دهد و ما در دی ماه امسال نخستین سری بر که تشخیص مالیاتی را برای مالکان خانه‌های خالی ارسال خواهیم کرد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: سازمان امور مالیاتی در انتظار اطلاعات لازم در خصوص اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی از سوی وزارت راه و شهرسازی است.

اکنون طرحی با عنوان الزام ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در کمیسیون قضایی مجلس تدوین و در صحن مجلس به تصویب رسیده و هم اکنون در مرحله رفع ایرادات شورای نگهبان قرار دارد. در طرح مذکور شیوه جدیدی برای تعیین تعرفه بنگاه‌های معاملاتی درحوزه خرید و فروش زمین و مسکن، رهن و اجاره مشخص شده است که به نظر می‌رسد اصلاح این طرح بیش از طرح کاهش تعرفه بنگاه‌ها معاملاتی تاثیر گذار است .

گفته می شود که ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی تا ۴ سال آینده، ۷۰ درصد عقب ماندگی در حوزه مسکن را جبران می کند و از جمعیت در صف ماندن مسکن می کاهد، همزمانی با تولید مسکن با ساماندهی فعالیت بنگاههای ملکی و افزایش نظارت بر قیمت ها چشم انداز مناسبی از آینده وضعیت مسکن کشور به وجود آورده است.

در مرداد ماه امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۰ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان بود که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه در سال قبل به ترتیب ۱.۳ و ۲۴ درصد افزایش یافته است. بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۳۳٫۲ درصد بیشترین سهم را در مرداد ماه به خود اختصاص داده‌اند.



حاصل از این واگذاری‌ها برای جبران کسری بودجه و هزینه‌های جاری است. علی افصلی کارشناس اقتصادی نیز با حضور در این برنامه با اشاره به مزایا و معایب حضور نهادهای عمومی غیر دولتی در اقتصاد و بنگاه داری آن‌ها گفت: اگر این نهاده‌ا، شرکت‌های دولتی را به شکل رد دیون بگیرند روش خوبی نیست، زیرا رقابت را از دور خارج می‌کند.

وی ادامه داد: با غیر رقابتی شدن، در زمینه قیمت، مشکلات و بحث‌های به وجود می‌آید. هدف نهایی خصوصی سازی بنگاه‌های دولتی؛ مولد شدن و افزایش تولید و بهره وری آنهاست. نظارت پس از واگذاری‌ها و خصوصی سازی ها، ضعیف است.

مهدی حیدری کارشناس مسائل اقتصادی هم در ارتباط تصویری با این برنامه گفت: کسی با اصل واگذاری شرکت‌های دولتی به ویژه شرکت‌های زیان ده مخالف نیست و در هیچ جای دنیا، دولت فرش، یخچال و مانند آن را تولید نمی‌کند بنابراین در این که این شرکت‌های دولتی باید به مردم صاحب صلاحیت، واگذار شود، شکی نیست.

وی با بیان اینکه ساز و کار خرید و فروش شرکت‌های غیربورسی، آن گونه که باید و شاید، جا نیفتاده و خرید و فروش آن پیچیده و سخت است، ادامه داد: باید امیدوار باشیم که نهادهای واسط مانند صندوق‌های سرمایه گذاری خصوصی در این زمینه اقدام کنند.

حیدری اضافه کرد: دولت باید دیون خود را به صندوق‌های بازنشتیگی پرداخت کند، اما این صندوق‌ها لزوماً بهترین خریدار شرکت‌ها نیستند و این دارایی‌ها باید در یک بازار شفاف‌تر و روش‌های به روزتر، به فروش برسد و دیون دولت از این طریق پرداخت شود. باید مشکلات شرکت‌های دولتی را شناسایی کنیم و ببینیم چرا خریدار کافی ندارند؛ اگر این موضوع را حل کنیم، دولت، شرکت‌های خود را می‌فروشد و پول آن را برای رد دیون خود اختصاص می‌دهد.

حیدری اضافه کرد: دولت باید دیون خود را به صندوق‌های بازنشتیگی پرداخت کند، اما این صندوق‌ها لزوماً بهترین خریدار شرکت‌ها نیستند و این دارایی‌ها باید در یک بازار شفاف‌تر و روش‌های به روزتر، به فروش برسد و دیون دولت از این طریق پرداخت شود. باید مشکلات شرکت‌های دولتی را شناسایی کنیم و ببینیم چرا خریدار کافی ندارند؛ اگر این موضوع را حل کنیم، دولت، شرکت‌های خود را می‌فروشد و پول آن را برای رد دیون خود اختصاص می‌دهد.

وی ادامه داد: قیمت بلیت برگشت زمینی بر اساس نرخ مصوبی است که سازمان راهداری اعلام خواهد کرد و فکر می‌کنم تفاوت چندانی با دو سال پیش نداشته باشد. امکانات بازگشت زمینی زائران از همین امروز آماده است و ایجاد موبکب‌های پذیرایی در مرز نیز پیش‌بینی شده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر راه و شهرسازی در انتها گفت: سعی می‌کنیم جلسه این ستاد دست کم دو روز در میان برگزار شود و این روند تا پایان مراسم اربعین ادامه خواهد داشت. در این جلسات پیگیر مشکلاتی که اعلام می‌شود و ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط هستیم و امیدواریم خدمات مرتبط به حوزه وزارت راه و شهرسازی در سفر اربعین به بهترین شیوه ارائه شود.

ضرورت هماهنگی دولت و بخش خصوصی برای رونق و ثبات صنایع لبنی

معاون اول رئیس جمهور با همراهی وزیر صمت در بازدید از شرکت شیر پاستوریزه بگاک تهران، بر ضرورت هماهنگی دولت با بخش خصوصی، کشاورزان و دامداران در راستای رونق و ثبات در صنایع لبنی تاکید کرد.

به گزارش شاتا، محمد مخبر در این بازدید که با همراهی سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد، با توضیحات مدیرعامل این کارخانه پیرامون روند کار ی بخش‌های مختلف این مجموعه، در جریان مشکلات صنایع لبنیو دغدغه‌های تولیدکنندگان این صنعت قرار گرفت. معاون اول رئیس جمهور در این بازدید با اشاره به اهمیت موضوع سلامت مردم برای دولت سیزدهم، بر ضرورت ثبت قیمت لبنیات در کشور تاکید کرد. مخبر با اشاره به تاثیر محصولات لبنی بر سلامت مردم و ضرورت افزایش سرانه مصرف شیر و سایر محصولات لبنیاتی در کشور اظهار داشت: باید با همکاری و هماهنگی دولت با بخش خصوصی و کشاورزان و دامداران بازار این صنعت در کشور را رونق و ثبات بخشید.

آموزش رانندگان دامپ‌تراک معادن بادستگاه شبیه‌ساز بومی

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو اعلام کرد: دستگاه شبیه ساز رانندگی دامپ‌تراک پس از بومی سازی در تعدادی از معادن روباز تحت پوشش ایمیدرو برای آموزش رانندگان مورد استفاده قرار می گیرد.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، غلامرضا ملاطاهری با بیان این مطلب گفت: با توجه به برنامه چشم انداز این مدیریت HSEE ایمیدرو و حذف حوادث ترافیکی جدی، طی یک طرح پژوهشی با دانشگاه خواجه نصیر، بومی سازی دستگاه شبیه ساز رانندگی با دامپ تراک را در سال ۹۸ اجرایی کردند وی ادامه داد: در حال حاضر، دستگاه‌مذکور در معادن سنگان و گل‌گهر مستقر شده است و رانندگان کامیون های فعال در این معادن به صورت شبیه‌سازی‌شده آموزش می بینند. آموزش های دستگاه شبیه ساز رانندگی/مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو با اشاره به مزیت های دستگاه مدرن آموزشی شبیه ساز رانندگی تصریح کرد: آموزش و افزایش مهارت اپراتورهای بدوخدمت و ضمن خدمت دامپ‌تراک در شرایط کاملاًایمن، سنجش توانمندی اپراتورها در کنترل دامپ‌تراک در مراحل استاندارد و تهیه قرارداد و نیز صدور گواهینامه صلاحیت سنجی اپراتوری دامپ‌تراک؛ از جمله این مزیت‌هاست.وی افزود: کاهش هزینه‌های تعمیر و نگهداری ماشین آلات معدنی و افزایش عمر مفید آنها، پیاده سازی سناریوها بر اساس حوادث متداول گزارش شده و واحدهای HSEE معادن، امکان برگزاری دوره های جامع آموزش و صلاحیت سنجی با دستگاه شبیه ساز و افزایش بهره وری با کاهش حوادث و جلوگیری از خطاهای احتمالی، از دیگر مزیت‌های دستگاه‌مذکور است.

برگزاری رالی خانوادگی پرسنل چادرملو در یزد

نخستین دوره مسابقات رالی خانوادگی پرسنل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو جمعه گذشته در استان یزد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی چادرملو، در این دوره از مسابقات که با عنوان (سقای کویر) به پاس تقدیر از دست اندرکاران طرح عظیم انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران برگزار شد ۱۵۰ خودروی شرکت کننده مسیر ۲۲۰ کیلومتری مسابقه از محل ورود آب شیرین خلیج فارس در مهریز یزد تا مجتمع صنعتی چادرملو در اردکان را طی کردند. این مسابقه خانوادگی تحت نظارت فدراسیون ورزش کارگری، انجمن موتور سواری اتومبیل‌های کارگران کشور برگزار گردید. در پایان این مسابقه به نفرات اول تا دهم از سوی شرکت صنعتی و معدنی چادرملو جوایز نقدی اهداگردید.

ظرفیت ذخیره سازی کنسانتره فولاد خراسان افزایش یافت

ظرفیت انبار رولار کنسانتره در واحد گندله سازی فولاد خراسان ۳۰۰ درصد افزایش یافت. به گفته مدیر گندله سازی «مجمع فولاد خراسان»، با توجه به عملکرد خوب شرکت از ابتدای سال جاری در زمینه خرید کنسانتره و افزایش خرید این ماده اولیه استراتژیک، افزایش ظرفیت انبارهای کنسانتره در دستور کار قرار گرفته و عملیاتی شد. فیروزی نسب با بیان این که انبارهای ذخیره مواد اولیه برای خطوط تولید یک زیرساخت حیاتی به شمار می رود، گفت: با تلاش بی وقفه بخش پیمانکاری شرکت، فرآیند نقشه برداری، تسطیح و آماده سازی انبار جدید در قسمت شمالی انبار کنسانتره کلید خورد و وی کنتزل موجودی انبارها را از مهم‌ترین عوامل اثرگذار بر فعالیت بنگاه‌های اقتصادی برشمرد و افزود: تامین مداوم و پایدار مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی این امکان را خواهد داد تا بدون توقف فرایند عملیاتی و با حداکثر بهره‌وری در مسیر تولید گام‌بردارند. رئیس تولید گندله سازی فولاد خراسان نیز با بیان این که این افزایش ظرفیت به وسیله ماشین آلات سنگین با حجم خاکبرداری ۳۰۰۰ تن، تسطیح و غلنتگ زنی در مساحت حدود ۵ هکتار و ظرف مدت یک هفته انجام شد، افزود: ظرفیت انبار کنسانتره فولاد خراسان از ۷۵۰۰۰۰۰ تن فعلی تن ۱ میلیون تن افزایش یافت. شریفی منش یکی از مزایایی اجرای این پروژه را تسهیل و تسریع در فرایند دیو و مخلوط سازی محموله های ورودی کنسانتره مورد نیاز خطوط تولید دانست. مجتمع فولاد خراسان از جمله بزرگترین واحدهای فعال در صنعت فولاد کشور محسوب می‌شود که توانسته است در شرایط کنونی، موجودی مناسبی از مواد اولیه مورد نیاز را در انبارهای خود فراهم آورد.